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الإمامُ علىٌّ )ع( :
فعل الخير ذخيرة باقية وثمرة زاكية.

حضرت امام علي )ع( فرمودند :
 »كار خوب« اندوخته اي ماندني و ميوه اي پاكيزه

 و خوشگوار است.
)غررالحكم: 6545(

برنامه معاونت علمی 
ریاست جمهوری برای حمایت از 

پژوهش های مدیریت شناختی

علمـی  معاونـت  شـناختی  فناوری هـای  و  علـوم  توسـعه  سـتاد 
مدیریـت  پژوهشـی  طـرح  از  حمایـت  بـرای  ریاسـت جمهوری 

کـرد. منتشـر  فراخـوان  شـناختی 
ایسـنا، سـتاد توسـعه علـوم و  از  بـه نقـل  بـازارکار  بـه گـزارش 
فناوری هـای شـناختی با انتشـار فراخوانـی اعلام کـرد از طرح های  

پژوهشـی در حـوزه »مدیریـت شـناختی« حمایـت می کنـد.
ایـن فراخـوان بـا تبییـن »چگونگـی تحقق« اهـداف غایـی  هریک 
از مدیریت هـای مضـاف )همچـون مدیریـت اسـتراتژیک، مدیریت 
نیـروی انسـانی، مدیریـت بازاریابی و غیره( بر اسـاس علـوم، مبانی 

و رویکردهای شـناختی اسـت.
پژوهشـگران و علاقه منـدان می تواننـد در پنـج حـوزه رهبـری و 
مدیریـت اسـتراتژیک با رویکرد شـناختی، مدیریت رفتار سـازمانی 
و سـرمایه های انسـانی بـا رویکـرد شـناختی، مدیریـت برندینگ و 
بازاریابـی بـا رویکـرد شـناختی، حکمرانـی بـا رویکـرد شـناختی و  
رویکردهـای جدیـد در مدیریـت و سـازمان )ماننـد علـوم اعصـاب 
غیـره(  و  مدیریـت  در  شـناختی  هوشـمند  داده کاوی   سـازمانی، 

طرح هـای خـود را ارائـه کننـد.
بـه نقـل از روابـط عمومـی سـتاد توسـعه علـوم و فناوری هـای 
شـناختی، متقاضیـان بـرای مشـارکت در ایـن فراخـوان می توانند 
فـرم پروپـوزال را دریافـت و آن را بـر اسـاس فایـل راهنمـای ثبت 
طـرح پژوهشـی مدیریت شـناختی تکمیل کـرده و تـا ۳۰ دی ماه 
از طریـق کارتابـل کاربـری خـود در سـایت سـتاد علوم شـناختی 

کنند. بارگـذاری 

با اعلام دانشگاه تهران؛

اولين دفتر آزمایشگاه ملی هوش 
مصنوعی در دانشکدگان فنی 

راه اندازی می شود

قرارداد سرمایه گذاری و راه اندازی آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی و 
مرکز رشد، بین رؤسای دانشگاه تهران و سازمان ملی هوش مصنوعی 

به امضا رسید.
اندازی  راه  و  سرمایه گذاری  قرارداد  آنا،  خبرگزاری  گزارش  به 
رؤسای  بین  رشد،  مرکز  و  مصنوعی  هوش  ملی  آزمایشگاه 
رسید. امضا  به  مصنوعی  هوش  ملی  سازمان  و  تهران  دانشگاه 

بر اساس مفاد این قرارداد که ۱۲ آذرم جاری به امضای سیدحسین 
سرافراز،  محمدسعید  دکتر  و  تهران  دانشگاه  سرپرست  حسینی، 
رئیس سازمان ملی هوش مصنوعی، رسید، مقرر شد این سازمان، 
اولین دفتر آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی را در دانشکدگان فنی 

دانشگاه تهران راه اندازی نماید.
با  جلسه  این  در  تهران،  دانشگاه  سرپرست  حسینی،  سیدحسین 
راهبردی در موضوع هوش مصنوعی گفت:  نگاه  به ضرورت  اشاره 
»دانشگاه تهران با توجه به ظرفیت های موجود، می تواند در حوزه 
آزمایشگاه،  این  البته  باشد.  داشته  ویژه ای  جایگاه  هوش مصنوعی 
ملی است و در واقع خدمت رسان و دریافت کننده مشارکت از همه 

دانشگاه ها و دستگاه هاست.«
سرپرست دانشگاه تهران در ادامه با خاطرنشان کردن قابلیت های 
میان رشته ای  فناوری های  و  علوم  دانشکدگان  فنی،  دانشکدگان 
و پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، تأکید کرد: »این ظرفیت ها 
بستر مناسبی برای فعالیت دانشگاه تهران در حوزه هوش مصنوعی 
می باشد. ما اگر درکشور و حوزه پژوهش و فناوری های نوین، برنامه 
درازمدت داشته باشیم، هنگامی که فناوری نوظهوری همچون هوش 
مصنوعی مطرح می شود، می توان از ظرفیت های آن در چارچوب آن 

برنامه جامع استفاده کرد.«

یک وكيل دادگستری

فناوری های نوین و ضرورت
 بازنگری قوانين

دقیق  اجرای  و  جامع  مقررات  تدوین  گفت:  دادگستری  وکیل  یک 
بلکه  می کند،  کمک  شهروندان  حقوق  از  حفاظت  به  نه تن ها  آن ها، 
اعتماد عمومی به نظام حقوقی و اجتماعی را نیز تقویت خواهد کرد.

تکنولوژی  یا  دیپ فیک  مهر،  خبرنگار  از  نقل  به  بازارکار  گزارش  به 
همانندسازی صوتی تصویری غیرواقعی، یک فناوری پیچیده و تقریباً 
از  استفاده  با  فناوری  این  است.  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  جدید 
هوش  فناوری  و   )Deep Learning( عمیق  یادگیری  الگوریتم های 
مصنوعی این امکان را به کاربران می دهد تا از صدا و تصاویر واقعی، 
امکان  که  کند  تولید  محتوایی  و  بسازد  غیرواقعی  تصاویری  و  صدا 
تشخیص غیرواقعی بودن آن بسیار سخت و حتی غیرممکن است. با 
پیشرفت این فناوری احتمال سوءاستفاده و کلاهبرداری از آن توسط 

مجرمان و جرایم سایبری نیز افزایش پیدا کرده است.
در  دادگستری  یک  پایه  وکیل  مختاری  شهرام  راستا،  همین  در 
حقوقی  موضوعات  و  نوین  فناوری های  درباره  مهر  خبرنگار  با  گفتگو 
یکی   )Deepfake( هوشمند  جعلی  محتوا  ایجاد  فناوری  کرد:  اظهار 
بازسازی  قابلیت  که  است  فناوری  عرصه  در  نوین  پیشرفت های  از 
فناوری  این  شاید  دارد.  را  افراد  صدا های  حتی  و  ویدئو ها  تصاویر، 
به عنوان  آموزش  و  رایانه ای  بازی های  سینما،  مانند  زمینه هایی  در 
ابزاری خلاقانه کاربرد دارد، اما در صورت استفاده نادرست، تهدیدی 
افراد محسوب  امنیت عمومی و حیثیت  برای حریم خصوصی،  جدی 
تنظیم  و  حقوقی  ابعاد  بررسی  به  نیاز  دلیل،  همین  به  می شود. 
می شود. احساس  آن  منفی  آثار  با  مواجهه  برای  دقیق  مقررات 
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با هدف جذب سرمایه در حوزه »بازی های رایانه ای 

فراخوان رویداد »دوشنبه های 
استارت آپی« و »پيوند« منتشر شد

رویـداد  در  ثبت نـام  فراخـوان 
اسـتارت آپی«  »دوشـنبه های 
جـذب  هـدف  بـا  »پیونـد«  و 
سـرمایه بـرای صاحبـان ایـده 
در  فعـال  اسـتارت آپ های  و 
رایانـه ای«  »بازی هـای  حـوزه 
بـا حمایت صنـدوق نـوآوری و 

شـد. منتشـر  شـکوفایی 
بـه گـزارش بـازارکار بـه نقل از 
ایسـنا، رویـداد »دوشـنبه های 
اسـتارت آپی« و »پیونـد« در حـوزه »بازی هـای رایانـه ای« بـا حمایـت 
بازی هـای  بنیـاد ملـی  بـا همـکاری  و  نـوآوری و شـکوفایی  صنـدوق 
رایانـه ای بـا اهدافـی نظیر برگـزاری دوره های آموزشـی و توانمندسـازی 
بـرای تیم هـا، بهم رسـانی صاحبـان ایـده و تیم هـا بـه شـتاب دهنده ها، 
شناسـایی و معرفـی طرح هـای سـرمایه پذیر و تیم هـا به سـرمایه گذاران 

جسـور در محـل صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی برگـزار می شـود.
بـه نقـل از روابـط عمومـی صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی، شـرکت های 
اسـتارت آپی علاقمنـد تـا ۳۰ آذر ۱۴۰۳ مهلـت دارنـد تـا طرح هـای 
paresh.fajrgamefestival. اسـتارت آپی خـود را بـه نشـانی اینترنتـی

ir ارسـال کننـد.
شـایان ذکر اسـت، در رویداد »دوشـنبه های اسـتارت آپی« تمام کسـانی 
کـه دارای طرح سـرمایه پذیر هسـتند، طـرح و مدل کسـب و کار خود را 
بـه عاملان سـرمایه گذاری صنـدوق نوآوری و شـکوفایی معرفی می کنند 
و در صورتـی کـه یکی از عاملان سـرمایه گذاری صندوق پـس از ارزیابی 
و تأییـد طـرح و مـدل کسـب وکار، تصمیـم به سـرمایه گذاری جسـورانه 
روی آن طـرح بگیـرد، صندوق نوآوری و شـکوفایی تا ۸۰ درصد سـرمایه 
جسـورانه مورد نیاز آن اسـتارت آپ یا طرح سرمایه پذیر را تأمین می کند.

در رویـداد »پیونـد« نیـز، ایده پـردازان و اسـتارت آپ هایی کـه هنـوز بـه 
مرحلـه MVP نرسـیده اند، طـی فراخوانـی شناسـایی و آمـاده ارائـه بـه 
شـتاب دهنده هـای دانش بنیـان بـه عنـوان عامـل صنـدوق نـوآوری و 
شـکوفایی می شـوند. از بیـن طرح هـای دریافت  شـده، پـس از غربالگری 
اولیـه، تعـدادی از طرح هـا انتخـاب می شـوند. سـپس بـرای صاحبـان 
ایـده و اعضـای اسـتارت آپ های منتخـب، کارگاه هـای آموزشـی برگـزار 
می شـود و پـس از آن مرحلـه دوم غربالگـری انجـام می شـود کـه از بین 
شـرکت کنندگان، تعـدادی بـرای حضور در رویـداد پایانی انتخاب شـده 

و آمـاده ارائـه بـه سـرمایه گذار می شـوند.

ریيس مركز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی

دوره پسادكتری فناورانه در شركت های دانش بنيان ایجاد می شود
فناوری هـای  توسـعه  مرکـز  رییـس 
راهبردی معاونت علمی از راه اندازی دوره 
پسـادکتری فناورانـه در دوره جدیـد خبر 
داد و گفـت: ۸۰ درصـد حقوق ایـن افراد 
از سـوی معاونـت علمـی تامین می شـود.

بـه گـزارش بازارکار به نقل از مهر، سـعید 
سـرکار در نشسـت خبری در آزمایشـگاه 
ملـی نقشـه بـرداری مغـز در دانشـکده 
فنـی دانشـگاه تهـران برگزار شـد، گفت: 
تکنولـوژی  اقتدار هـا  تمـام  زیرسـاخت 
نداشـته  تکنولـوژی  اقتـدار  اگـر  اسـت. 

باشـیم در سـایر مولفه هـا به جایی نمی رسـیم. اقتدار نظامـی و اقتصادی برگرفته 
از اقتـدار تکنولـوژی اسـت. اقتصـادی کـه متکـی بـر دانـش بنیـان و تکنولوژی 
باشـد، اقتصـادی زنـده و پویـا و رو به رشـد اسـت. اقتصـادی اقتدار آفرین اسـت 

کـه مبتنـی بـر فنـاوری پیشـرفته باشـد. 
زیـادی  مولفه هـای  اجتماعـی  اقتـدار 
از مهم تریـن مولفه هـا موضـوع  امـا  دارد، 

اقتصـادی، نظامـی و امنیتـی اسـت.
فناوری هـای  توسـعه  مرکـز  رییـس 
بـه  اشـاره  بـا  علمـی  معاونـت  راهبـردی 
اقتـداری  مولفه هـای  بعضـی  در  اینکـه 
ضعیـف هسـتیم، افزود: در صورت داشـتن 
اقتـدار تکنولـوژی و اقتصادی قطعـا اقتدار 
دیپلماسـی خواهیـم داشـت و همـه بـه ما 
آیـا وضعیـت  احتـرام خواهنـد گذاشـت. 

همسـایگان مـا امـروز بـا سـال گذشـته یکـی اسـت؟ 
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معاون وزیر علوم مطرح كرد؛

انعقاد ۱۴ هزار ميليارد ریال قرارداد تحقيق بين دانشگاه ها و صنایع
معـاون وزیـر علـوم، تحقیقـات و فناوری 
گفـت: ۱۴ هـزار میلیـارد ریـال قـرارداد 
و  دانشـگاه ها  میـان  توسـعه  و  تحقیـق 
مراکز پژوهشـی با صنایع و شـرکت های 
بخـش خصوصـی و دولتی کشـور منعقد 

. شد
ازمهـر،  نقـل  بـه  بـازارکار  گـزارش  بـه 
اداری  شـورای  در  صالحـی  پیمـان 
خراسـان جنوبـی اظهـار کـرد: خراسـان 
حـوزه  در  ای  بالقـوه  ظرفیـت  جنوبـی 

دارد. پژوهـش 
معاون پژوهشـی وزیر علـوم، تحقیقات و 

فنـاوری گفـت: بـرای بالفعـل رسـاندن ایـن ظرفیت ها همـه دسـتگاه ها باید پای 
کار بیاینـد و از فرصت هـای قانونـی بـرای ارتقای علمی بهـره ببریم.

صالحـی بـا اشـاره به بنـد )ب( مـاده ۱۱ قانون جهش تولیـد دانش بنیـان افزود: 
بـر اسـاس ایـن قانـون هر شـرکت خصوصـی یـا دولتی کـه با دانشـگاه قـرارداد 

تحقیـق و توسـعه منعقـد کند مشـمول معافیـت مالیاتی می شـود.

وی ادامـه داد: آئیـن نامـه ایـن قانـون از 
دی مـاه سـال گذشـته اجرایی شـده و بر 
اسـاس آن سال گذشـته ۱۴ هزار میلیارد 
میـان  توسـعه  و  تحقیـق  قـرارداد  ریـال 
دانشـگاه ها و مراکـز پژوهشـی بـا صنایـع 
و شـرکت های بخـش خصوصـی و دولتی 
امـا رتبـه خراسـان  کشـور منعقـد شـد 

جنوبـی در ایـن بیـن پاییـن اسـت.
معـاون پژوهـش وزیـر علـوم، تحقیقـات 
و فنـاوری ادامـه داد: ۱۲ نـوع بـورس در 
وزارت علـوم ایجـاد شـده اسـت کـه بـاز 
هـم خراسـان جنوبـی از ایـن بورس ها به 

خوبـی اسـتفاده نکـرده اسـت.
پیمانی افزود: به عنوان مثال برخی کد رشـته های دانشگاه بورسیه صنعتی خاص 
هستند و از همان ابتدا پذیرفتگان آن کد رشته وضعیت استخدامی شأن معلوم است.

وی گفـت: دانشـگاه های خراسـان جنوبـی در سـال های اخیـر زیرسـاخت های 
فوق العـاده ای را در حـوزه پژوهـش ایجـاد کرده انـد.

به منظور استفاده بهينه از ظرفيت های علمی و تخصصی؛

مدل بزرگ هوش مصنوعی »دانشمند« و »دستيار پژوهش« طراحی می شود
در تفاهم نامه ۵ ساله ایرانداک و سازمان ملی هوش مصنوعی بر مشارکت در 

توسعه مدل بزرگ هوش مصنوعی دانشمند و دستیار پژوهش تاکید شد.
به گزارش بازارکار به نقل از خبرگزاری مهر، به منظور استفاده بهینه از ظرفیت 
علمی و تخصصی، بهره برداری حداکثری از ظرفیت های فناوری هوش مصنوعی 
در راستای رفع نیاز های کشور و با هدف تسهیل دسترسی به داده های علمی 
هوش  کاربرد های  توسعه  جهت  مصنوعی  هوش  زیست بوم  برای  پژوهشی  و 
مصنوعی، تفاهمنامه ای میان پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران و سازمان 

ملی هوش مصنوعی منعقد شد.
ایرانداک و سازمان ملی هوش مصنوعی، به  تفاهمنامه همکاری مشترک بین 
نمایندگی دکتر محمد حسن زاده )رئیس ایرانداک( و دکتر محمدسعید سرافراز 

)رئیس سازمان( برای مدت پنج سال به امضا رسید.

در این تفاهم نامه بر مشارکت و همکاری 
توسعه  در  »مشارکت  برای  طرف  دو 
دانشمند  مصنوعی  هوش  بزرگ  مدل 
در  »مشارکت   ،»)AI Scientist(
 Research( پژوهش  دستیار  توسعه 
هوش  بخش  »ایجاد   ،»)Assistant
فناوری  ملی  جایزه  در  مصنوعی 
اصطلاح نامه  »تدوین  و  اطلاعات« 
»توسعه  و  مصنوعی«  هوش  تخصصی 

ایجاد  و  پژوهش  برای  اجتماعی  رسانه  داده های  دریافت  هوشمند  پلتفرم 
دسترسی برای دانشگاه ها« منعقد شد.

ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی معاونت
 علمی ریاست جمهوری

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنيان رئيس جمهور

نقش دانش و علم در رفع چالش ها آشکار شده است
اقتصــاد  و  فنــاوری  علمــی،  معــاون 
گفــت:  رئیس جمهــور  دانش بنیــان 
امــروز بیــش از هــر زمــان دیگــری نقــش 
و  و علــم در رفــع چالش هــا  دانــش 

ــت. ــده اس ــکار ش ــدار آش ــعه پای توس
ــت  ــن ظرفی ــت: ای ــین گف ــین افش حس
شــگرف، اگــر به درســتی شناســایی و 
هدایــت شــود، نــه تنهــا بــه حــل مســائل 
اساســی کمــک خواهــد کــرد بلکــه 
نســلی امیــدوار، خــلاق و تحول گــرا 

ــد داد. ــرورش خواه پ
ــد،  ــاد امی ــجو نم ــرد: دانش ــار ک وی اظه

ــرفت و  ــدم پیش ــف مق ــاز در ص ــه از دیرب ــری ک ــت؛ قش ــول اس ــی و تح آگاه
عدالت خواهــی جامعــه ایرانــی ایســتاده اســت و بــدون شــک ســهمی 
ــده دارد؛  ــه را برعه ــی جامع ــی علمــی، فرهنگــی و اجتماع ــل در بالندگ بی بدی
ــون  ــا کان ــه تنه ــجو ن ــگاه و دانش ــر، دانش ــخ معاص ــم تاری ــای مه در بزنگاه ه

دانش انــدوزی، بلکــه ســنگر تحــول و پیشــگامی بوده انــد.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان رئیس جمهــور ادامــه داد: ایــن 
حقیقــت گــواه آن اســت کــه »دانشــجو« مفهومــی عمیق تــر از جویــای دانــش 

بــودن دارد. دانشــجو در بســتر امــن و 
از هیاهــو و  پویــای دانشــگاه بــه دور 
جنجال هــای ســطحی بــه کاوش در عمــق 
ــد  ــکافی می کن ــردازد، موش ــائل می پ مس
و راه و روش سنجشگرانه اندیشــی را فــرا 
ــر تحلیــل و ارزشــگذاری  ــرد. او هن می گی
ــد درســت،  ــا بتوان اندیشــه را می آمــوزد ت
واضــح و دقیــق بیندیشــد، بــه عمــق 
موضوعــات و مســائل راه پیــدا کنــد و 
ــه  ــرف ب ــه و بی ط ــی واقع گرایان ــا بینش ب

ــردازد. ــل مســائل بپ تحلی
افشــین خاطــر نشــان کــرد: امــروز بیــش 
ــن  ــا و همچنی ــع چالش ه ــم در رف ــش و عل ــش دان ــری، نق ــان دیگ ــر زم از ه
ــه درســتی  توســعه پایــدار آشــکار شــده اســت؛ ایــن ظرفیــت شــگرف، اگــر ب
شناســایی و هدایــت شــود، نــه تنهــا بــه حــل مســائل اساســی کمــک خواهــد 
ــرورش خواهــد داد. در ایــن  کــرد بلکــه نســلی امیــدوار، خــلاق و تحول گــرا پ
میــان، دانشــجو نــه تنهــا یــک فراگیرنــده، بلکــه مهــره کلیــدی ایــن فرآینــد 
ــناخته ها را  ــکند، ناش ــش را می ش ــای دان ــه مرز ه ــور ک ــی پرش ــت. نیروی اس

کشــف می کنــد و آینــده را روشــن تر می ســازد.


